
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Διάθεση Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης Χρηστών 

oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστήματα τρίτων 
Φορέων, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.).

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Αυτο-
τελούς Τμήματος Διαφάνειας, για το Β’ εξάμηνο 
2024.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τον Προϊστάμενο του Τμήματος Αγροτικής 
Παραγωγής και Αλιείας της Διεύθυνσης Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης, για το Β΄ εξάμηνο 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 39234 ΕΞ 2024 (1)
Διάθεση Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης Χρη-
στών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστήματα 
τρίτων Φορέων, μέσω του Κέντρου Διαλειτουρ-
γικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορι-
ακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνη-
σης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
A. Τις διατάξεις: 
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και, ιδίως, της παρ. 50 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84 του ίδιου νόμου,

2. του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή  

διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134),

3. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ (L119),

4. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

5. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

6. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

7. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85) και

8. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23-10-2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-2-2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυ-
θεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

Δ. Την υπ’ αρ 4590/29-09-2021 κοινή υπουργική από-
φαση «Ένταξη φορέων στο πεδίο εφαρμογής διατάξεων 
του ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 4636).

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης σωστής χρήσης των πλη-
ροφοριακών συστημάτων και εφαρμογών των φορέων 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6613

68867



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68868 Τεύχος B’ 6613/03.12.2024

του δημοσίου τομέα, οι οποίοι μέσω της Αυθεντικοποίη-
σης, βεβαιώνονται περί της ταυτότητας του χρήστη που 
εισέρχεται στο σύστημά τους.

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της  
διαλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

Ζ. Τα αιτήματα αυθεντικοποίησης, υπ’  αρ.: 20352/ 
11-07-2023, του Περιφερειακού Τμήματος Βορειοανα-
τολικού Αιγαίου του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος, 
28525/10-09-2024, του Οργανισμού Φυσικού Περι-
βάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής, 22935/10-01-2024, 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 4807/ 
23-10-2020, του Επιμελητηρίου Δράμας, 23379/ 
31-01-2024, του Δήμου Καισαριανής, 25781/26-06-2024,  
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων, 29372/11-10-2024, του Δήμου Αλίμου, 28776/ 
19-09-2024, του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, 23790/ 
19-02-2024, του Δήμου Ορεστιάδας, 29306/10-10-2024, 
του Δήμου Χίου και 28903/25-09-2024, του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών στην Ε.Δ.Α. του Κέ-
ντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.

Η. Τα έγγραφα, υπ’ αρ.: 881/27-10-2023 του Περιφερει-
ακού Τμήματος Βορειοανατολικού Αιγαίου του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδος, 31152/16-10-2024, του Οργανι-
σμού Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής, 
υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΔ/93782/275/03-09-2024, του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, υπ’ αρ. 1413/ 
18-10-2024, του Επιμελητηρίου Δράμας, 43715/ 
18-10-2024, του Δήμου Καισαριανής, 843/313074/ 
15-10-2024, του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, 33386/04-11-2024, του Δήμου Αλί-
μου, υπό στοιχεία Φ. 008/2/390323/Σ.37/21-10-2024,  
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, υπ’ αρ. 25558/ 
05-11-2024, του Δήμου Ορεστιάδας, 71388/12-11-2024, 
του Δήμου Χίου και 168966/13-11-2024, του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών προς τη Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. 
αναφορικά με την έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 
των διαδικτυακών υπηρεσιών.

Θ. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 
1. Διατίθεται η υπηρεσία αυθεντικοποίησης χρηστών 

οAuth2.0 σε πληροφοριακά συστήματα των ακόλουθων 
φορέων του δημοσίου τομέα για την αυθεντικοποίηση 
των πολιτών κατά την είσοδό τους στις ψηφιακές υπη-
ρεσίες που αυτοί παρέχουν: 

· ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΟΡΕΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΤΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΑΣ 

· ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΚΛΙ-
ΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

· ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
· ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΔΡΑΜΑΣ
· ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ
· ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
· ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ
· ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
· ΔΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
· ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ
· ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
2. Τα πληροφοριακά συστήματα στα οποία διατίθε-

ται η υπηρεσία αυθεντικοποίησης, καθώς και ο σκοπός 
χρήσης της ορίζονται στο Παράρτημα Ι, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

3. Η υπηρεσία αυθεντικοποίησης χρηστών διατίθεται 
σύμφωνα με τη διαδικασία που περιγράφεται στην υπό 
στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-2-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης 
Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστήματα τρίτων 
Φορέων» (Β’ 762).

4. Η διάθεση διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) 
και σύμφωνα με το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας Πληρο-
φοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορθής Χρήσης 
των διαδικτυακών υπηρεσιών και τις διατάξεις περί προ-
στασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

5. Τα διαπιστευτήρια του χρήστη δεν αποκαλύπτονται 
ούτε γνωστοποιούνται στους φορείς που αξιοποιούν την 
υπηρεσία αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

Οι φορείς του άρθρου 1 έχουν την υποχρέωση λήψης 
και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαί-
ων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των 
λαμβανόμενων πληροφοριών και κατ’ ελάχιστον, την 
καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη 
διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, κα-
θώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φορείς 
έχουν την υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πλη-
ροφοριών αποκλειστικά και μόνον για τον σκοπό που 
περιγράφεται στην παρούσα απόφαση.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68869Τεύχος B’ 6613/03.12.2024

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

α/α Αρ. αιτήμ. ΦΟΡΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ ΣΚΟΠΟΣ ΧΡΗΣΗΣ ΝΟΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ

1. 20352

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

ΒΟΡΕΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ ΤΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

ΕΛΛΑΔΑΣ

ΨΗΦΙΑΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΤΕΕ ΤΜΗΜΑ ΒΑ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

Αυθεντικοποίηση 
Χρηστών με την χρήση 

διαπιστευτηρίων 
taxisnet για την υποβολή 
αιτημάτων στο σύστημα 

ψηφιακών υπηρεσιών 
ΤΕΕ Τμήμα ΒΑ Αιγαίου. Οι 
χρήστες θα είναι πολίτες.

υπ’ αρ. 3981 ΕΞ 2020/25-
2-2020 απόφαση του 

Υπουργού Επικρατείας 
«Παροχή Υπηρεσίας 
Αυθεντικοποίησης 
Χρηστών oAuth2.0 
σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων 
Φορέων» (Β΄ 762) 

άρθρο 62 του  
ν. 4497/2017 που 

αναφέρεται στον σκοπό 
των Επιμελητηρίων

άρθρο 65 του  
ν. 4497/2017 που 
αναφέρεται στις 

αρμοδιότητες και 
δραστηριότητες των 

Επιμελητηρίων.

2. 28525

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ 

ΑΛΛΑΓΗΣ

Διαδικτυακός 
τόπος κλιματικού 

διαλόγου CO2

Άρθρο 26 Διαδικτυακός 
τόπος κλιματικού διαλόγου 

1. Σε διαδικτυακό τόπο 
που υλοποιείται και 

εξυπηρετείται από τον 
Οργανισμό Φυσικού 
Περιβάλλοντος και 
Κλιματικής Αλλαγής 
(ΟΦΥΠΕΚΑ) και είναι 
προσβάσιμος μέσω 

της Ενιαίας Ψηφιακής 
Πύλης της Δημόσιας 
Διοίκησης (gov.gr- 

ΕΨΔ), δημιουργείται 
φόρουμ κλιματικού 
διαλόγου, στο οποίο 

συμμετέχουν εκπρόσωποι 
δήμων, περιφερειών, 

πανεπιστημίων, 
περιβαλλοντικών 
μη κυβερνητικών 

οργανώσεων, 
επιχειρήσεων, 

επαγγελματικών 
οργανώσεων και 

συνδικαλιστικών φορέων.

Εθνικός Κλιματικός  
Νόμος 4936/ 2022,  

άρθρο 26

3. 22935
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΥΠΕΝ -
Πληροφοριακού 

Συστήματος 
για την 

Αντιμετώπιση του 
Περιβαλλοντικού 

Εγκλήματος

Μέσω του Auth service, 
θα μπορούν οι πολίτες να 
κάνουν αυθεντικοποίηση 

ώστε να υποβάλλουν 
καταγγελίες.

Επίσης, θα μπορούν να 
αυθεντικοποιούνται 
οι υπάλληλοι που θα 

χειρίζονται τις καταγγελίες.

Το σύστημα αυτό θα 
διαχειρίζεται υποθέσεις 

περιβαλλοντικής 
επιθεώρησης σε 
συμφωνία με τον  

ν. 4014/2011  
(Α’ 209/ 2011) και την 
πρόσφατη ΥΑ ΥΠΕΝ/

ΣΕΝΕ/13582/952/2021  
(Β’ 689/2021)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68870 Τεύχος B’ 6613/03.12.2024

4. 4807 ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
ΔΡΑΜΑΣ e-DramaChamber

ΧΡΗΣΗ 
ΑΥΘΕΝΤΙΚΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΧΡΗΣΤΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΜΕ ΣΚΟΠΟ 
ΤΗΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΑΠΟΜΑΚΡΥΣΜΕΝΕΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΟΙ 
ΟΠΟΙΕΣ ΕΙΝΑΙ ΟΙ ΕΞΗΣ:

1. ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΠΛΗΡΩΜΗ ΟΦΕΙΛΩΝ ΜΕ 
ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ

ΚΑΡΤΩΝ Ή ΜΕΣΩ ΔΙΑΣ ΜΕ 
ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

2. ΠΛΗΡΩΜΗ ΟΦΕΙΛΩΝ 
ΜΕ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ
ΚΑΡΤΩΝ Ή ΜΕΣΩ ΔΙΑΣ ΜΕ 
ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

3. ΠΑΡΟΧΗ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ
(ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 

ΜΗΤΡΩΟΥ, ΚΑΙ ΚΑΤΑΓΩΓΗΣ 
ΕΞΑΓΩΓΩΝ )

ΥΑ 3981 
ΕΞ2020/25.02.2020
«Παροχή Υπηρεσίας 
Αυθεντικοποίησης 
Χρηστών oAuth2.0 
σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων 
φορέων» (Β΄762)

ν. 4497/2017 
«Άσκηση υπαίθριων 

εμπορικών εμπορικών 
δραστηριοτήτων,
εκσυγχρονισμός 
επιμελητηριακής 

νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις»

ν. 4635/2019 «Επενδύω 
στην Ελλάδα και άλλες 

διατάξεις» (Α΄167),  
άρθρο 45 παρ. 3,  

εδάφιο γ, άρθρα 87, 91, 
95, 96, 97 και 111

5. 23379 ΔΗΜΟΣ 
ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ

BIKE SHARING 
KAISARIANI

Αυθεντικοποίηση χρήστη 
στην εφαρμογή μίσθωσης 

ηλεκτρικών ποδηλάτων για 
φορητές συσκευές android 

/ ios / webkiosk.

Το σύστημα θα επιτρέψει 
στον Δήμο να προσφέρει 
στους πολίτες και στους 

επισκέπτες της πόλης 
οικονομική πρόσβαση 

σε ηλεκτρικά ποδήλατα 
με στόχο τη μείωση 

της κυκλοφορίας των 
αυτοκινήτων στην 

πόλη, τη διευκόλυνση 
των υπολοίπων μέσων 

μαζικής μεταφοράς, 
τον περιορισμό του 

κυκλοφοριακού φόρτου 
στην πόλη και τον 

περιορισμό της μόλυνσης 
του περιβάλλοντος και του 

θορύβου.

«ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης 
(Βλ. ν. 4555/2018 

(ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και 
ν. 4804/2021 (Εκλογή 

Δημοτικών και 
Περιφερειακών Αρχών))» 

(Α' 87)»



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68871Τεύχος B’ 6613/03.12.2024

6. 25781

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΥΠΑΑΤ - 
ΕΞΩΣΤΡΕΦΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΑ

Οι πολίτες θα συνδέονται 
στο Πληροφοριακό 

Σύστημα για :
•εγγραφή/ανανέωση στο 

ΕΜΕΑΠΕΕ
•υποβολή αίτησης για 
έκδοση Κτηνιατρικού 

Πιστοποιητικού Εξαγωγής 
σε Τρίτες Χώρες

•υποβολή αίτησης για 
έκδοση Πιστοποιητικού 

Φυτοϋγείας για εξαγωγή σε 
Τρίτες Χώρες

•υποβολή αίτησης για 
έκδοση Διαβατηρίου 

Φυτοϋγείας για διακίνηση 
εντός ΕΕ

•εγγραφή/ανανέωση 
στο Κεντρικό Μητρώο 
Φυτοϋγείας(Μητρώο 

Άρθρου 65)
•εγγραφή/ανανέωση στο 

Μητρώου Εξαγωγέων 
προϊόντων κτηνιατρικού 

Ενδιαφέροντος(ΥΑ 278701- 
726Β/30-5-2002)

- ν. 3955/2011 ΕΜΕΑΠΕΕ
- Καν.(ΕΕ) 429/2016 

άρθρα 243, 84 - 228 και 
ΚΥΑ 68/10269/2021

- Εγγραφή στο Επίσημο 
Μητρώο

επαγγελματιών των 
εισαγωγέων, διακινητών, 

παραγωγών και 
εξαγωγέων φυτών, 

φυτικών προϊόντων και 
άλλων αντικειμένων, 

όπως αναφέρεται στην 
παρ. 1 του άρθρου 65 του 

Καν.(ΕΕ) 2016/2031, το 
άρθρο 6 του π.δ. 37/ 
10-6-21 (Α’ 94) με την 
επιφύλαξη των όσων 

αναφέρονται στην παρ. 3 
του ίδιου

κανονισμού, την με αριθ.
12681/352685/ 

16-12-2021 (Β’ 5931) 
ΚΥΑ Φυτοϋγειονομικό 

Μητρώο.

7. 29372 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ
ΠΣ Διαχείριση 

αδέσποτων ζώων 
του Δήμου Αλίμου

Το ΠΣ θα χρησιμοποιηθεί 
για τη διαχείριση 

αδέσποτων ζώων του 
οργανισμού.

Σκοπός της χρήσης 
της υπηρεσίας είναι η 
πρόσβαση όλων των 
πολιτών του Δήμου, η 

διαχείριση των αιτημάτων 
που αφορούν αδέσποτα 

όπως περισυλλογή, 
περίθαλψη, στείρωση κτλπ. 
Μπορούν να αναζητούν τα 
αιτήματα και να βλέπουν 
ποια είναι η πορεία τους, 
τα σημεία στέγασης και 
σίτισης που έχει ορίσει 
ο Δήμος και να βλέπει 
τα ζώα που είναι προς 

υιοθεσία καθώς και την 
εκδήλωση ενδιαφέροντος 

αν θέλει να
υιοθετήσει κάποιο ζώο.

ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης  
(Βλ ν. 4558/2018 

(ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και 
ν. 4804/21 (Εκλογή 

Δημοτικών και 
Περιφερειακών Αρχών)» 

(Α΄87)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68872 Τεύχος B’ 6613/03.12.2024

8. 28776 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Διαδικτυακή 
Εφαρμογή 

Προσωποποιημένης 
Ενημέρωσης 
Προσωπικού 

ΠΝ για Κινητές 
Συσκευές

Πρόσβαση του 
προσωπικού του 

Πολεμικού Ναυτικού 
σε πληροφορίες και 

ενημερώσεις, τόσο για 
θέματα υπηρεσιακής 

φύσης, όσο και για θέματα 
γενικού ενδιαφέροντος.

Α. προεδρικό διάταγμα 
υπ’ αρ. 210 υπό τον τίτλο 

Διατάξεις Πολεμικού 
Ναυτικού Α' ΜΕΡΟΣ  

(Α’ 89/1993). άρθρο 3202 
Β. Διατάξεις Πολεμικού 

Ναυτικού Β' ΜΕΡΟΣ 
Υπουργική Απόφαση 

ΓΕΝ/Β1-I Φ.002.1/10/93/ 
6-10-93 Γ. ν. 2292/1995 

«Περί Οργανώσεως 
και Λειτουργίας του 
Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας»

9. 23790 ΔΗΜΟΣ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

BIKE SHARING 
ORESTIADA

Αυθεντικοποίηση χρήστη 
στην εφαρμογή μίσθωσης 

ηλεκτρικών ποδηλάτων 
για φορητές συσκευές 

«android / ios / webkiosk.
Το σύστημα θα επιτρέψει 
στον Δήμο να προσφέρει 
στους πολίτες και στους 

επισκέπτες της πόλης 
οικονομική πρόσβαση 
σε ηλεκτρικά ποδήλατα 

με στόχο τη μείωση 
της κυκλοφορίας των 

αυτοκινήτων στην πόλη, 
τη διευκόλυνση των 

υπολοίπων μέσων μαζικής 
μεταφοράς, τον περιορισμό 

του κυκλοφοριακού 
φόρτου στην πόλη και τον 
περιορισμό της μόλυνσης 
του περιβάλλοντος και του 

θορύβου.

«ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης (Βλ.  
ν. 4555/2018 

(ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και  
ν. 4804/2021 (Εκλογή 

Δημοτικών και 
Περιφερειακών Αρχών))» 

(Α' 87)

10. 29306 ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ

Ηλεκτρονικές 
Πληρωμές e- 

payments Δήμος 
Χίου

Εξωστρεφής υπηρεσία 
προς τους πολίτες, η 

οποία έχει ως σκοπό την 
ταυτοποίηση χρηστών με 
καρτέλες οφειλετών του 
συστήματος οικονομικής 

διαχείρισης για την 
προβολή και πληρωμή 

οφειλών.

ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης (Βλ.  
ν. 4558/2018 

(ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και  
ν. 4804/2021 (Εκλογή 

Δημοτικών και 
Περιφερειακών Αρχών))» 

(Α' 87)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68873Τεύχος B’ 6613/03.12.2024

11. 28903

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΕΘΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ψηφιακή 
Πλατφόρμα 

συλλογής 
στατιστικών 

στοιχείων ΞΧ/ΧΤ- 
Υπουργείο Εθνικής 

Οικονομίας & 
Οικονομικών

Το συγκεκριμένο έργο 
αφορά στην ψηφιοποίηση 
της διαδικασίας συλλογής 

στατιστικών στοιχείων, 
μέσω της δημιουργίας 

σχετικής ψηφιακής 
πλατφόρμας, στην οποία, 
οι εμπλεκόμενες δημόσιες 
αρχές, θα καταχωρούν τα 

στατιστικά στοιχεία τα οποία 
αυτές τηρούν και τα οποία 

άπτονται της πρόληψης 
και καταστολής της 

νομιμοποίησης εσόδων από 
εγκληματικές δραστηριότητες 
και της χρηματοδότησης της 

τρομοκρατίας.

άρθρο 32 ν. 4557/2018

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2024

Ο Υπουργός
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

I

Αριθμ. απόφ. 1821 (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Αυ-
τοτελούς Τμήματος Διαφάνειας, για το Β’ εξάμη-
νο 2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 28144/8-11-2024 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών. 

5. Την υπ’ αρ. 1240/9-9-2024 απόφαση του Δημάρχου 
Ναυπλιέων, με την οποία τοποθετήθηκαν οι υπάλληλοι 
στα Αυτοτελή Τμήματα. 

6. Το γεγονός ότι στο Αυτοτελές Τμήμα Διαφάνειας 
απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση της Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης του Τμήματος για την κάλυψη των 
κάτωθι υπηρεσιακών αναγκών: 

α. Σχεδιάζει, ενημερώνει τις δημοτικές υπηρεσίες και 
μεριμνά για την εφαρμογή κάθε είδους διαδικασίας και 
ενέργειας που διασφαλίζουν τη διαφάνεια στις σχέσεις 
του δήμου προς τρίτους. Προς τούτο χρησιμοποιεί κάθε 
πρόσφορο μέσο και κυρίως τις κατάλληλες τεχνολογίες 
πληροφορικής και επικοινωνιών (ΤΠΕ).

β. Μεριμνά για την εξασφάλιση της έγκαιρης πρόσβα-
σης από κάθε ενδιαφερόμενο τρίτο σε πληροφορίες που 
έχουν σχέση με τις προκηρύξεις του Δήμου για την εκτέ-
λεση έργων και την προμήθεια υλικών και υπηρεσιών, 
σύμφωνα με τις νόμιμες διαδικασίες.

γ. Μεριμνά για την εξασφάλιση της πρόσβασης των 
δημοτών και κάθε τρίτου σε πληροφορίες που έχουν 
σχέση με τη δομή, την οργάνωση και τις αρμοδιότητες 
των δημοτικών υπηρεσιών, καθώς και τους κανονισμούς 
τις διαδικασίες και τις προϋποθέσεις παροχής από το 
Δήμο υπηρεσιών στους δημότες.

δ. Μεριμνά για την εφαρμογή της νομοθεσίας σε θέ-
ματα ανάθεσης από τον Δήμο της εκτέλεσης έργων και 
της προμήθειας υλικών και υπηρεσιών.

ε. Μεριμνά για την έγκαιρη πληροφόρηση των δη-
μοτών για κάθε είδους προγράμματα και δράσεις που 
σχεδιάζει ο Δήμος και απευθύνονται στους δημότες και 
μεριμνά για την εξασφάλιση της αρχής της ίσης πρόσβα-
σης των δημοτών στις δραστηριότητες αυτές.

στ. Υποδέχεται υποδείξεις, προτάσεις και παράπονα 
των δημοτών και τους ενημερώνει για τα δικαιώματα 
τους και τις ενέργειες που απαιτούνται για τη διεκπε-
ραίωση των υποθέσεών τους. Μεριμνά επίσης για τον 
εφοδιασμό τους με τα απαραίτητα πληροφοριακά στοι-
χεία και έντυπα.

ζ. Μεριμνά για την πληροφόρηση των δημοτών σχετι-
κά με απολογιστικά στοιχεία που αφορούν εκπλήρωση 
στόχων, ολοκλήρωση προγραμμάτων και έργων που 
αναλαμβάνει και προωθεί ο Δήμος.

η. Σχεδιάζει ειδικά προγράμματα πληροφόρησης των 
δημοτών για την εξέλιξη και υλοποίηση των δραστηριοτή-
των του Δήμου και μεριμνά για την πραγματοποίησή τους.

θ. Σχεδιάζει, εισηγείται και μεριμνά για την έκδοση και 
διακίνηση, σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68874 Τεύχος B’ 6613/03.12.2024

(α) Χάρτας Δικαιωμάτων και Υποχρεώσεων δημοτών 
και κατοίκων.

(β) Οδηγού του Δημότη για τις παρεχόμενες υπηρεσίες 
του Δήμου.

(γ) Κανονισμού πληροφόρησης των πολιτών και Κα-
νονισμού Διαβούλευσης.

ι. Μεριμνά για την τήρηση μητρώου πολιτών προς τους 
οποίους ο Δήμος προσφέρει συγκεκριμένες υπηρεσίες.

ια. Μεριμνά για την εφαρμογή διαδικασιών διαβούλευ-
σης για αποφάσεις και ζητήματα που αφορούν το Δήμο.

ιβ. Λειτουργεί τηλεφωνικές γραμμές επικοινωνίας πο-
λιτών με το Δήμο για την υποδοχή παραπόνων ή παροχή 
διοικητικών πληροφοριών προς τους πολίτες, αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε για την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 
Αυτοτελούς Τμήματος Διαφάνειας, υπάλληλο με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου κλάδου/ειδι-
κότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού-Λογι-
στικού για το β΄ εξάμηνο του 2024, από τη δημοσίευση της 
παρούσας απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως 31/12/2024, απογευματινή υπερωριακή εργασία μετά 
τη λήξη του συνήθους ωραρίου της μέχρι την 22η ώρα για 
την αντιμετώπιση έκτακτης και κατεπείγουσας ανάγκης 
του Δήμου, εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και συγκεκριμένα ως το 
ανώτατο όριο των εκατόν είκοσι (120) ωρών υπερωριακής 
εργασίας το εξάμηνο. 

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β΄ εξαμήνου 
έτους 2024 της υπαλλήλου του Δήμου θα καλυφθεί από 
τον παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 
2024 : ΚΑ: 10.6022.004 (αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία) πίστωση ύψους 604 € .

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δή-
μαρχο Ναυπλιέων. Σε περίπτωση απουσίας του, υπεύθυ-
νος θα είναι ο νόμιμος αναπληρωτής του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 25 Νοεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

I

 Αριθμ. απόφ. 1822 (3)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τον Προϊστάμενο του Τμήματος Αγροτικής 
Παραγωγής και Αλιείας της Διεύθυνσης Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης, για το Β΄ εξάμηνο 2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87).

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 28145/8-11-2024 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών 

5. Την υπ’ αρ. 1237/9-9-2024 απόφαση του Δημάρχου 
Ναυπλιέων, με την οποία τοποθετήθηκαν οι υπάλληλοι 
στο Τμήμα Αγροτικής Παραγωγής και Αλιείας της Διεύ-
θυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης . 

6. Το γεγονός ότι στη Διεύθυνση Τοπικής Οικονομι-
κής Ανάπτυξης και συγκεκριμένα στο Τμήμα Αγροτικής 
Παραγωγής και Αλιείας απαιτείται η υπερωριακή απα-
σχόληση του Προϊσταμένου του τμήματος Αγροτικής 
Παραγωγής και Αλιείας της Διεύθυνσης για την κάλυψη 
των υπηρεσιακών αναγκών της γραμματειακής υπο-
στήριξης της 5μελούς επιτροπής παρακολούθησης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων 
ζώων συντροφιάς και πρόληψης δημιουργίας νέων αδέ-
σποτων ζώων,  αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τον μόνιμο υπάλληλο κλάδου/
ειδικότητας ΠΕ Γεωτεχνικών/ΠΕ Γεωπόνων, Προϊστά-
μενο του Τμήματος Αγροτικής Παραγωγής και Αλιείας 
της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης για το 
β΄ εξάμηνο του 2024 , από τη δημοσίευση της παρού-
σας απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
31/12/2024, απογευματινή υπερωριακή εργασία μετά τη 
λήξη του συνήθους ωραρίου της μέχρι την 22η ώρα για 
την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης 
του Δήμου, εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατά-
ξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και συγκεκριμένα 
ως το ανώτατο όριο των εκατόν είκοσι (120) ωρών υπε-
ρωριακής εργασίας το εξάμηνο. 

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β΄ εξαμήνου 
έτους 2024 του υπαλλήλου του Δήμου θα καλυφθεί από 
τον παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 
2024 : ΚΑ: 70.6012.001(αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία) πίστωση ύψους 777 € .

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον 
εκάστοτε Διευθυντή της Αρμόδιας Διεύθυνσης και τον 
αρμόδιο Αντιδήμαρχο. Σε περίπτωση απουσίας τους, 
υπεύθυνοι θα είναι οι νόμιμοι αναπληρωτές τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

Ναύπλιο, 25 Νοεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066130312240008*


		2024-12-04T11:53:33+0200




